
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independencia/CE - CEP: 63640-000

CNPJ: 07.982.028/0001-10
Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

-DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA;

-DIÁRIO DO NORDESTE.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 06.03.2017 NOS

SEGUINTES MEIOS:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDE EN NCIA -
A Comissao de Licitaçao localizada na Rua do Cruzeiro, 244, CerítfóTiCOfTHJnica aos

interessados que no dia 17 DE MARÇO DE 2017, as 09:00 horas, abrirá licitaçao na
modalidade Pregao Presencial n GM-PP007/17, cujo objeto é a Serviços de locaçao
de equipamentos de informática, com suporte técnico, manutençao preventiva e
corretiva in-loco, para atender as necessidades das diversas secretarias do município
de Independencia, conforme anexo I do edital. O edital poderá ser retirado na
Comissao de Licitaçao, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou
pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independencia/CE, 03 DE

MARÇO DE 2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

HEDELITA,

E F E I T U R A
erra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDEN





*** *** ***

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacatuba. A Pregoeira da Câmara Municipal de Pacatuba/CE torna públi
disposiçao dos interessados o Edital de Pregao Presencial n" 2017.03.03.01, cujo objeto é a Contrataçao de serviços e equi
especializada em comunicaçao raultimídia para serviços de gravaçao, produçao de áudio e vídeo, postagem, publicaçao de imag
do site oficial, transmissao ao vivo (interno e externo via web, estúdio móvel) junto a Câmara Municipal de Pacatuba. Abert
16.03.2017, as 10h30min. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicaçao. 03/03/2017. Antônia Joselice Camilo Martins

- Pregoeira.
*** *** ***

^Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de Licitaçao localizada na Rua do Cruzeiro, 244. Centro, comunica*
aos interessados que no dia 17 de Março de 2017, as 09:00 horas, abrirá licitaçao na modalidade Pregao Presencial n GM-PP007/17, cujo objeto
é o Serviço de locaçao de equipamentos de informática, com suporte técnico, manutençao preventiva e conetiva in-loco, para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Independencia, conforme anexo I do edital. O edital poderá ser retirado na Comissao de
Licitaçao, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independencia/

vCE, 03 de Março de 2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL. /

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitaçao. A Comissao de Licitaçao de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 21 de março as 10:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preços sob n 2017.02.23.01- FAS,
cujo objeto é prestaçao de serviços na contrataçao de grupo pé de serra para realizaçao do Forró dos Idosos na Sede e nas localidades, e demais datas
comemorativas do ano corrente estando incluso som, transporte e alimentaçao dos componentes, na sala de comissao de licitaçao, situada na Rua
Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca - Informaçoes : (085) 3323-1287, Horário de 08:00 as 12:00hs . Tejuçuoca, 03 de Março

de 2017- Francisco José de Araújo- Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato de Aditivo Contratual. A Secretaria de Infraestrutura do Município

2016.05.25.03: Origem: Concorrencia Pública N 2016.05.25.03; Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura; Contratada: Pratic Construtora
LTDA; Objeto: Constitui objeto deste termo de aditivo, a prorrogaçao por mais 120 (cento e vinte) dias do prazo do contrato celebrado entre o
Município de Juazeiro do Norte, através da Secretaria de Infraestrutura e a PRATIC Construtora LTDA. Vigencia: 23 de Novembro de 2016 a 23
de Março de 2017. Data da Assinatura: 23 de Novembro de 2016. Rogeris Andrade Macedo - Secretário de Infraestrutura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Resultado de Licitaçao Modalidade - Tomada de Preço N 2017.01.12.02.
A Comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Forquilha, Ceará, no exercício das atribuiçoes que lhe confere a Portaria n 012/
2017 de 03/01/2017, torna público, para conhecimento dos interessados, que na Tomada de Preço N" 2017.01.12.02, cujo objeto é a Contrataçao
de empresa para conclusao dos serviços da barragem de terra na localidade de Cajazeiras no Município de Forquilha, conforme projeto básico.
Sagrou-se vencedora a empresa: Ávila Construçoes e Serviços EIRELLI - ME, cujo valor é de RS 216.971,79 (duzentos e dezesseis mil novecentos
e setenta e um reais e setenta e nove centavos). Forquilha/CE, 03 de Março de 2017. lago Cavalcante Fernandes - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato de Aditivo Contratual. A Secretaria de Infraestrutura do Município

2016.04.06.01: Origem: Concorrencia Pública N 2016.04.06.01; Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura; Contratada: Pratic Construtora
LTDA; Objeto: Constitui objeto deste termo de aditivo, a prorrogaçao por mais 120 (cento e vinte) dias do prazo do contrato celebrado entre o
Município de Juazeiro do Norte, através da Secretaria de Infraestrutura e a Pratic Construtora LTDA. Vigencia: 11 de Outubro de 2016 a 08 de
Fevereiro de 2017. Data da Assinatura: 11 de Outubro de 2016. Rogeris Andrade Macedo - Secretário de Infraestrutura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati. O Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao da Câmara Municipal de Aracati torna
público que a Abertura dos Envelopes das Propostas de Preços da Tomada de Preços n 005/2017 referente a contrataçao de pessoa jurídica para
a prestaçao de serviços de assessoria contábil junto a Câmara Municipal de Aracati, ocorrerá no dia 07/03/2017 as 12h30min. Outras informaçoes
os interessados deverao dirigir-se a Câmara Municipal de Aracati, sito a Rua Coronel Alexanzito, n 448, Centro, Aracati - CE, no horário de
08h00min as 12h00min. Aracati - CE., 03 de março de 2017. António Lúcio Monteiro Silva - Presidente da Comissao Permanente de

Licitaçao.
*** *** ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mulungu — Aviso de Licitaçao. A Comissao de Licitaçao comunica aos interessados que no
próximo dia 23 de Março de 2017, ás 08:30hs estará abrindo licitaçao na modalidade Tomada de Preços n 006/2017, cujo objeto é a prestaçao
de serviços de assessoria jurídica, junto a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Mulungu - Ce, conforme especificaçoes
em anexo do edital. O edital completo estará a disposiçao dos interessados nos dia úteis após esta publicaçao no horário de 07:30 as 11:30h, no
endereço da Prefeitura a Rua Cel. Justino Café, n 136, Centro, Mulungu-CE, e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Mulungu-CE em 03 de

Março de 2017. Sulamita da Silva de Abreu - Preseidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mulungu - Aviso de Licitaçao. A Comissao de Licitaçao comunica aos interessados que no
próximo dia 23 de Março de 2017, ás 13:3Ohs estará abrindo licitaçao na modalidade Tomada de Preços n" 007/2017, cujo objeto é a prestaçao
de serviço técnico em edificaçoes, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Mulungu - CE, conforme especificaçoes em anexo do edital.
O edital completo estará a disposiçao dos interessados nos dia úteis após esta publicaçao no horário de 07:30 as 11:30h, no endereço da Prefeitura
a Rua Cel. Justino Café. n 136, Centro, Mulungu-CE, e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Mulungu-CE em 03 de Março de 2017. Sulamita

da Silva de Abreu - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissao de Licitaçao, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, n 320, Centro -
Ipaumirim/CE. comunica aos interessados que no dia 16 de março de 2017, as 08:00hs, estará abrindo licitaçao na modalidade Pregao Presencial
n 2017.03.03.01, objeto: contrataçao da prestaçao de serviços de assessoria e consultoria na área educacional, junto a Secre
Ipaumirim/CE visando a promoçao e realizaçao de acompanhamento e monitoramento de programas relacionados a essa Secr
Anexo 1. O edital completo estará Disponível no endereço acima, a partir da data desta publicaçao, no horário de atendimento
as 12:00h. Ipaumirim/Ce, 03 de março de 2017. José Lívio Almeida Moreira - Pregoeiro.

FSC
MISTO

Psp8l pntfuEttoapatirdafoniM

DIÁRIO OFICIALDO ESTADO  SÉRIE 3 ANO IX N044    FORTALEZA, 06 DE MARÇO DE 2017


